Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng chúc tết lãnh đạo,
nguyên lãnh đạo Đảng, Nhà nước
12:01 30/01/2022
Tác giả: Kim Dung

Nhân dịp chuẩn bị đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, kỷ niệm 92 năm ngày thành lập

Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 – 3/2/2022), sáng 29/1 (tức ngày 27 tháng Chạp năm

Tân Sửu), tại Trụ sở Trung ương Đảng, Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng chủ trì cuộc gặp

mặt, chúc tết các lão thành cách mạng, lãnh đạo, nguyên lãnh đạo Đảng, Nhà nước,

mạng, các vị lãnh đạo, nguyên lãnh đạo Đảng, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, cùng toàn

thể đồng chí, đồng bào, chiến sĩ cả nước, đồng bào ta ở nước ngoài lời chào trân trọng, lời thăm hỏi

chân tình và lời chúc mừng tốt đẹp nhất.

Tổng Bí thư nêu rõ, đất nước vừa đi qua năm Tân Sửu - 2021, năm đầu tiên tổ chức triển khai thực

hiện Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII với rất nhiều sự kiện trọng đại, sôi động và

phong phú. Trong bối cảnh tình hình thế giới và trong nước có nhiều khó khăn, thách thức, dịch

bệnh, thiên tai diễn ra nghiêm trọng, để lại hậu quả rất nặng nề, nhưng với sự nỗ lực, phấn đấu